THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH

CỤM HÀNH CHÍNH SỰ NGHIỆP

***

Số: 42-TB/ĐTN
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
TP. Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO
Tổ chức Ngày hoạt động cao điểm
“Chiến sỹ tình nguyện chung tay xây dựng nông thôn mới” năm 2022
--------

Thực hiện Thông báo số 2569-TB/TĐTN-BMT.ANQP.ĐBDC ngày 08/7/2022 của Ban Thường vụ Thành Đoàn về tổ chức Ngày hoạt động cao điểm “Chiến sỹ tình nguyện chung tay xây dựng nông thôn mới” năm 2022, Cụm Hành chính – Sự nghiệp Thành Đoàn triển khai như sau:
1. Thời gian: Ngày 17/7/2022 (Chủ nhật).
2. Địa điểm: Huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long.
3. Thành phần: (Dự kiến 15 đồng chí)
- Kính mời đại diện Ban Chỉ huy chiến dịch tình nguyện Kỳ Nghỉ Hồng Thành phố Hồ Chí Minh;
- Kính mời đại diện lãnh đạo huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long;

- Kính mời đại diện cấp ủy các cơ sở Đoàn thuộc Cụm Hành chính – Sự nghiệp Thành Đoàn;
- Đại diện Ban Thường vụ các cơ sở Đoàn thuộc Cụm Hành chính – Sự nghiệp Thành Đoàn.
4. Nội dung:
- Trao tặng 100 phần quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn (trị giá 200.000 đồng/phần);

- Trao tặng 50 phần quà nhu yếu phẩm cho thanh niên nông thôn (trị giá 200.000 đồng/phần);

- Trao tặng 01 tủ sách thanh niên, 01 bộ máy tính phục vụ điểm sinh hoạt cộng đồng;
- Tuyên truyền về biến đổi khí hậu và trao tặng túi vải bảo vệ môi trường.

- Tuyên truyền Luật An toàn thực phẩm.
- Tập huấn kỹ thuật trồng trọt công nghệ cao.

5. Chương trình:
- Từ 05g00 – 05g30: Tập trung tại Đảng ủy Khối Dân – Chính – Đảng Thành phố; vận chuyển quà tặng lên xe (32 Trương Định, Phường Võ Thị Sáu, Quận 3).
- Từ 05g30 – 09g00: Di chuyển đến Ủy ban nhân dân xã Chánh An, huyện Mang Thít, tỉnh Vĩnh Long (ăn sáng trên xe; cự ly 150 km).

- Từ 09g00 – 09g30: Công tác chuẩn bị, sắp xếp quà tặng.
- Từ 09g30 – 10g30: Tổ chức hoạt động dành cho các em học sinh
+ Tuyên truyền về biến đổi khí hậu và trao tặng túi vải bảo vệ môi trường;

+ Trao tặng 01 tủ sách thanh niên, 01 bộ máy tính phục vụ điểm sinh hoạt cộng đồng;

+ Trao tặng 100 phần quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

- Từ 10g30 – 11g30: Tổ chức hoạt động dành cho thanh niên nông thôn
+ Tập huấn kỹ thuật trồng trọt công nghệ cao;

+ Trao tặng 50 phần quà nhu yếu phẩm cho thanh niên nông thôn.
- Từ 11g30 – 13g00: Ăn trưa.
- Từ 13g00 – 16g00: Di chuyển về lại TP. Hồ Chí Minh (cự ly 150 km).

6. Phân công thực hiện:
6.1. Cụm Trưởng:

- Điều hành tổng thể công tác tổ chức; chuẩn bị quà tặng; bố trí 01 xe 15 chỗ phục vụ đại biểu và 01 xe 07 chỗ để chở hậu cần.
- Phối hợp với địa phương để thống nhất kịch bản, thành phần tham dự, bố trí cơ sở vật chất.
- Gửi thư mời cho Thành Đoàn tham dự chương trình.

- Thiết kế các ấn phẩm tuyên truyền ý nghĩa hoạt động.

- Phân công Đoàn Ban Quản lý An toàn thực phẩm phụ trách tuyên truyền Luật An toàn thực phẩm; Đoàn Ban Quản lý Khu Nông nghiệp Công nghệ Cao tập huấn kỹ thuật trồng trọt.
6.2. Các đơn vị thành viên Cụm:

- Cử 01 - 02 đồng chí cán bộ Đoàn (ưu tiên Nam, trang phục áo Kỳ Nghỉ Hồng) tham gia Đoàn công tác theo sự điều động của Cụm Trưởng.
- Phân công Đoàn Khối Bộ Tài nguyên và Môi trường tuyên truyền phòng chống rác thải nhựa.
- Chủ động mời cấp ủy tham dự chương trình và thông tin cho Cụm trưởng để tiếp đón.
Cụm Hành chính – Sự nghiệp Thành Đoàn đề nghị các đơn vị thành viên Cụm triển khai thực hiện tốt nội dung hoạt động Ngày cao điểm.

	Nơi nhận:

- Ban Chỉ huy CDTN Kỳ Nghỉ Hồng cấp Thành;
- Các cơ sở Đoàn thuộc Cụm;

- Lưu: VP ĐKDCĐ.
	TM. CỤM HÀNH CHÍNH - SỰ NGHIỆP

CỤM TRƯỞNG
Nguyễn Đăng Khoa
(Bí thư Đoàn Khối Dân - Chính - Đảng Thành phố)